


<div></div> <div>ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE</div> <div>PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ</div>						
Encargos Sociais:		85% (HORA) (JA INCLUSOS NA MAO DE OBRA)			B.D.I. = 24,23%	
Contrato Nº:					Data-base: jul/19	
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS 02						
Meio-feio em pedra granítica, rejuntado com argamassa cimento e areia 1:3						M
Custos da Composição						
Item	Unidade	Código SINAPI	Quantidade	Custo Unitário	Valor	Sub-Total
Mão de Obra:	R\$					5,22
Calçeteiro	hora	4759/INSUMO	0,18	11,48	2,07	
Servente	hora	6111/INSUMO	0,36	8,76	3,15	
Materiais:	R\$					13,85
Argamassa cimento e areia traço t-1 (1:3) - 1 saco cimento 50kg / 3 padiolas areia dim. 0.35 x 0.45 x 0.23 m - Confeção mecânica e transporte	m³	orsee 01930	0,0010	352,20	0,35	
meio fio em pedra granítica	m	Cotação	1,00	13,50	13,50	
Custo Sem B.D.I.	R\$					19,07
B.D.I.	R\$					4,62
Custos Deste Serviço:	R\$					23,69
Baseada no Orsee Abril/2018						
Custos Deste Serviço:	R\$					23,69

Prefeitura Municipal de Nova Cruz/RN

 Maria Paula Nobrega Nascimento
 Secretária de Infra-Estrutura
 Mat. 89102-5
 Engª Civil - CREA 160163290-5

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS 04						
PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDO SOBRE COLCHÃO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)						M
Custos da Composição						
Item	Unidade	Código SINAPI	Quantidade	Custo Unitário	Valor	Sub-Total
Mão de Obra:	R\$					18,38
Calçeteiro	hora	88260/Composi	0,40	15,94	6,38	
Servente	hora	88316/Coposiçã	0,91	13,19	12,00	
Materiais:	R\$				-	32,05
AREIA FINA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	m³	366	0,023	70,00	1,61	
AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	m³	367	0,1	70,00	7,00	
CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	kg	1379	9,11	0,46	4,19	
PARALELEPÍEDO GRANÍTICO OU BASALTICO, PARA PAVIMENTAÇÃO, SEM FRETE, "30 A 35" PECAS POR M2	mil	4385	0,035	550	19,25	
Custo Sem B.D.I.	R\$					50,43
B.D.I.	R\$					0,00
Custos Deste Serviço:	R\$					50,43
Baseada no SINAPI Janeiro/2020						
Custos Deste Serviço:	R\$					50,43